
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusson.  Responsabile Procedimento: MARTIGNENE Luca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COMUNE DI BRUSSON 
Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 
********* 

Piazza Municipio n. 1 - 11022 Brusson 
Partita I.V.A. 00100690072  

COMMUNE DE BRUSSON 
Région Autonome Vallée d’Aoste 

 
******** 

Tel. 0125/300132-300683 
Telefax 0125300647 

 

ORDINANZA N. 26/2024      Brusson, lì 31/05/2024. 
 
OGGETTO: ISTITUZIONE E ATTIVAZIONE DEL PARCHEGGIO A PAGAMENTO IN LOCALITA' 

LAGHETTO PER LA STAGIONE 2024 DAL 1/6/2024 AL 30/09/2024.           
  

 
IL SINDACO 

 
RICHIAMATA la Determinazione n.58/2021 del Servizio di Edilizia Pubblica e Privata; 

 
RICHIAMATA la propria Ordinanza n.141/2021; 

 
RICHIAMATO il Regolamento comunale dell’uso dell’area di sosta a pagamento in area Laghetto, approvato con 

Deliberazione del Consiglio comunale n.42 del 29/07/2021; 
 
RICHIAMATA la Delibera di Giunta comunale n.95/2023 che determina anche le tariffe, gli orari e il periodo a 

pagamento da applicare all’area di sosta a pagamento del Laghetto, come previsto dall’art.12 del relativo regolamento 
comunale; 
 
RAVVISATA la necessità di provvedere in merito per istituire e attivare il parcheggio a pagamento in località Laghetto 

per la stagione 2024 a decorrere dal 01.06.2024 fino al 30.09.2024; 

  
VISTI l’art. 5, comma 3, l’art. 6, commi 4 e 5 e l’art. 7 comma 1 del Decreto legislativo 30 aprile 1992, n 285; 

 
VISTO l’articolo 37 del Decreto legislativo 30 aprile 1992, n 285; 
 
VISTO l’art. 54 del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, modificato dall’art. 6 della Legge 125 del 
2008; 
 
VISTA l’art. 26 della Legge regionale n. 54/1998; 
 
VISTO lo Statuto Comunale vigente;  

 
ORDINA 

 La delimitazione dell’area di sosta a pagamento in loc. Laghetto, dal Ponte di Lille fino alle sbarre 
automatiche installate di fronte all’area verde Laghetto, mediante strutture posizionate sul suolo 
pubblico, a decorrere dalla data della presente Ordinanza fino al 30/09/2024; 

 L’istituzione e l’attivazione del parcheggio a pagamento in località LAGHETTO, per la stagione 2024 
a decorrere dal 01/06/2024 fino al 30/09/2024, con l’applicazione delle seguenti tariffe:  

 

FASCIA ORARIA (Tutti i giorni della settimana) TARIFFA 

Dalle 7:00 alle 22:00 1,00 euro/ora o frazione 

Giornaliero  Euro 5,00 

Dalle 22:00 alle 07:00 Euro 1,00 

Giovedi (Mercato ) Gratuito dalle 06:00 alle 15:00 

(chi non uscirà dal parcheggio per le 15:00 

dovrà versare la tariffa giornaliera di euro 5,00) 

La prima mezz’ora d’uso GRATIS 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusson.  Responsabile Procedimento: MARTIGNENE Luca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

determinate dalla Giunta comunale con deliberazione n.95/2023. 
 

 

DISPONE 
 
 LA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE ORDINANZA ALL’ALBO PRETORIO DEL COMUNE DI BRUSSON E LA COMUNICAZIONE DELLA 

PRESENTE AL GESTORE, ALLA LOCALE STAZIONE DEI CARABINIERI (tao24185@pec.carabinieri.it) E DELLA FORESTALE 
(forestale.brusson@pec.regione.vda.it). 

 

 A PROPRIA CURA E SPESE, IN TEMPO UTILE, SI DOVRA’ PROVVEDERE ALL’INSTALLAZIONE DELLA RELATIVA SEGNALETICA STRADALE, 
CHE EVIDENZI L’ESISTENZA DI STRUTTURE VARIE SUL SUOLO PUBBLICO CHE INTRALCIANO O COMUNQUE LIMITANO LA CIRCOLAZIONE 
STRADALE. AL TERMINE DEL PERIODO DI ATTIVAZIONE DELLA SOSTA A PAGAMENTO, IL RESPONSABILE DOVRA’ GARANTIRE LA 
RIMOZIONE/DISABILITAZIONE DELLE STRUTTURE INSTALLATE PER DELIMITARE L’AREA A PAGAMENTO. 

 
 

AVVISA 
 
 

 I CONTRAVVENTORI DELLA PRESENTE SARANNO PUNITI A TERMINI DI LEGGE. 
 

AVVERTE 
 

 CONTRO LA PRESENTE ORDINANZA I CITTADINI INTERESSATI POSSONO PROPORRE RICORSO AL TAR ENTRO 60gg. OVVERO RICORSO 
STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA ENTRO 120gg.  

 
 

 

IL SINDACO 
F.to- dr. Danilo GRIVON - 

(Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 
ai sensi dell’art. 21 del decreto legislativo n.82/2005) 

 
REVMOD14MAR2024 

mailto:tao24185@pec.carabinieri.it
mailto:forestale.brusson@pec.regione.vda.it

